«МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛ

РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ТУНЫКТЫМО ДА

САМЫРЫК – ВЛАКЫН ПАШАШТ

ШОТЫШТО ПОЛКАЖЕ»

МУНИЦИПАЛ ТОНЕЖ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ

КИЛЕМАРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ»

ПРИКАЗ

№  159                                    30 октября  2023 года

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Килемарском муниципальном районе  в  2023-2024 учебном году

На основании  Приказа Министерства образования и науки Республики

Марий от 13.09.2023 г. № 945 « О проведении школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в Республике Марий Эл в

2023-2024 учебном году» и в соответствии с Порядком  проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020

года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» и в целях выявления и развития у обучающихся

общеобразовательных организаций творческих способностей и интереса

научной (научно – исследовательской) деятельности, пропаганды научных

знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в составы

сборных команд Республики Марий Эл для участия в заключительном этапе

всероссийской олимпиады школьников

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году в Килемарском муниципальном районе.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1.план мероприятий по проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году;

(приложение 1)

2.2.сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году; (приложение 2)

Феоктистов ур, 4-ше п., Килемарошп.,

Марий Эл Республик, 425270

 ул.Феоктистова, 4, пгт.Килемары,

Республика Марий Эл, 425270

тел./факс: (8-83643) 2-14-87,   ИНН/КПП/1204000346/120401001

2.3.  состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение № 3)

 3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников участников

школьного этапа, набравших необходимое количество баллов.

4. Лицо, получившее материалы (в электронном либо распечатанном виде)

несет персональную ответственность за информационную безопасность

переданных ему комплектов олимпиадных заданий и о неразглашении

конфиденциальной информации.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя

РИМК Кудряшову Т.Ю.

 Руководитель МУ «Отдел образования

и молодежи администрации

Килемарского муниципального района

Республики Марий Эл»

О.Ю. Кузовкова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

К приказу МУ «Отдел образования и молодёжи

 администрации Килемарского муниципального

района Республики Марий Эл»

от «30»  октября   2023 г. № 159

ПЛАН

мероприятий по проведению всероссийской олимпиады школьников  в

Килемарском муниципальном районе

в 2023-2024 учебном году
 Наименование мероприятия Сроки

выполнения

Ответственный

за выполнение

1 2 3 4

1. Получение разработанных материалов

муниципальными координаторами Олимпиады

До 30 октября

2023г.

Васенёва И.И.

2. Разработка нормативных правовых актов,

регламентирующих организационно-

методическое обеспечение, порядок участия в

муниципальном этапе олимпиады и

определения победителей, вопросы охраны

жизни и здоровья детей при проведении

Олимпиады

До 30  октября

2023 г.

Васенёва И.И.

3. Определение мест проведения, подготовка

помещений для проведения Олимпиад

До 30 октября

2023 г.

ВасенёваИ.И.

Директора ОО

4. Проведение в единые сроки по единым текстам

муниципального этапа Олимпиады

10,11,15,17,18,

21,22,23,24,25,

29 ноября 2023

г.,

1,2,5,7,8,9

декабря 2023 г.

Васенёва И.И.

5 Внесение результатов участников

муниципального этапа в электронную систему

учета Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету

до 14 декабря

2023 г.

Васенёва И.И.

6. По итогам проведения муниципального этапа

Олимпиады:

оформление протоколов предметных жюри;

подготовка содержательных отчетов по каждому

предмету;

издание приказов

до 30 декабря

2023 г.

Васенёва И.И.

7. Направление в республиканский оргкомитет

заявок на участие в региональном этапе

Олимпиады в соответствии с установленной

республиканским оргкомитетом квотами

(строго по установленной форме)

до 25 декабря

2023 г.

Васенёва И.И.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

К приказу МУ «Отдел образования и молодёжи

 администрации Килемарского муниципального

района Республики Марий Эл»

от «30»  октября  2023  г. № 159

Сроки проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в Килемарском муниципальном районе

в 2023-2024 учебном году

10 ноября 2023 г.

(пятница)

английский язык

(письменная часть)

11 ноября 2023 г.

(суббота)

английский язык

(устная часть)

15 ноября 2023 г.

(среда)

география

16 ноября 2023 г.

(четверг)

французский язык

немецкий язык

17 ноября 2023 г.

(пятница)

физика

18 ноября 2023 г.

(суббота)

русский язык

21 ноября 2023 г.

(вторник)

химия

22 ноября 2023 г.

(среда)

литература

23 ноября 2023 г.

(четверг)

история

24 ноября 2023 г.

(пятница)

физическая культура

25 ноября 2023 г.

(суббота)

физическая культура

29 ноября 2023 г.

(среда)

основы

безопасности жизнедеятельности

1 декабря 2023 г.

(пятница)

обществознание

2 декабря 2023 г.

(суббота)

биология

5 декабря 2023 г.

(вторник)

информатика

7 декабря 2023 г.

(четверг)

математика

8 декабря 2023 г.

(пятница)

технология

9 декабря 2023 г.

(суббота)

технология

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу МУ «Отдел образования и молодёжи

 администрации Килемарского муниципального

района Республики Марий Эл»

от «30»  октября   2023 г. № 159

СОСТАВ ЖЮРИ

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в Килемарском муниципальном районе 2023-2024 учебном году

Русский язык

Столярова Надежда Анатольевна – председатель - МБОУ  «Килемарская

СОШ»

Васильева Маргарита Васильевна – МБОУ «Ардинская СОШ»

Васенина Светлана Валерьевна  – МБОУ «Килемарская СОШ»

Пушкарева Маргарита Тимофеевна – МБОУ «Килемарская СОШ»

Яранцева Алевтина Сергеевна – МБОУ «Килемарская СОШ»

Смирнова Эмма Александровна – МБОУ «Нежнурская ООШ»

Лежнина Светлана Муталиевна – МОУ «Визимьярская СОШ»

Математика

Новоселова Марина Владимировна –председатель - МОУ «Визимьярская

СОШ»

Макаева  Галина Леонидовна - МБОУ «Ардинская СОШ»

Горшков Александр Владиславович-МОУ «Юксарская СОШ»

Демина Светлана Аркадьевна –МБОУ «Килемарская СОШ»

Панова Елена Ивановна – МБОУ «Килемарская СОШ»

Химия

Кедрова Наталья Васильевна – председатель-МОУ «Визимьярская СОШ»

Михайлова Алевтина Дмитриевна –МБОУ «Килемарская СОШ»

Романова Валентина Павловна – МБОУ  «Ардинская СОШ»

Богданова Людмила Григорьевна – МБОУ «Красномостовская ООШ»

Гараева Валентина Сергеевна – МБОУ «Нежнурская ООШ»

Английский язык

Калашникова Валентина Сергеевна – председатель -МБОУ «Килемарская

СОШ»

Сережкина Людмила Вячеславовна – МБОУ «Ардинская СОШ»

Захарова Наталья Геннадьевна – МОУ «Визимьярская СОШ»

Иванова Наталья Васильевна – МБОУ «Килемарская СОШ»

Миронова Маргарита Юрьевна- МОУ «Юксарская СОШ»

Обществознание

Павлова Фаина Варсонофьевна –председатель - МБОУ «Ардинская СОШ»

Роженцова Ольга Юрьевна –- МБОУ «Килемарская СОШ»

Масленникова Татьяна Александровна– МБОУ «Килемарская СОШ»

Седова Эмма Львовна  - МОУ «Визимьярская СОШ»

Кольцов Владимир Ильич -МОУ «Юксарская СОШ»

Русская литература

Васенина Светлана Валерьевна  –председатель - МБОУ  «Килемарская

СОШ»

Васильева Маргарита Васильевна – МБОУ «Ардинская СОШ»

Пушкарёва Маргарита Тимофеевна  – МБОУ «Килемарская СОШ»

Яранцева Алевтина Сергеевна – МБОУ «Килемарская СОШ»

Столярова Надежда Анатольевна – МБОУ «Килемарская СОШ»

Смирнова Эмма Александровна – МБОУ «Нежнурская ООШ»

Лежнина Светлана Муталиевна – МОУ «Визимьярская СОШ»

Физика

Горшков Александр Владиславович – председатель -МОУ «Юксарская

СОШ»

Смирнова Елена Николаевна – МБОУ «Килемарская СОШ»

Алексеева Татьяна Евгеньевна – МОУ «Визимьярская СОШ»

Баринов Юрий Алексеевич - МБОУ «Нежнурская ООШ»

Макаева Галина Леонидовна – МБОУ «Ардинская СОШ»

Биология

Романова Валентина Павловна –председатель -  МБОУ  «Ардинская СОШ»

Васенёва Ирина Ильдусовна–  МБОУ «Килемарская СОШ»

Кедрова Наталья Васильевна – МОУ «Визимьярская СОШ»

Платонова Татьяна Алексеевна – МОУ «Юксарская СОШ»

Гараева Валентина Сергеевна – МБОУ «Нежнурская ООШ»

География

Романова Валентина Павловна – председатель - МБОУ «Ардинская СОШ»

Демакова Евгения Александровна   - МОУ «Визимьярская СОШ»

Богданова Людмила Григорьевна – МБОУ «Красномостовская ООШ»

Смирнова Татьяна Павловна – МБОУ «Килемарская СОШ»

Иванова Эмма Ионовна – МБОУ «Нежнурская ООШ»

История

Бородинова Марина Викторовна – председатель -МБОУ «Ардинская СОШ»

Седова Эмма Львовна – МОУ «Визимьярская СОШ»

Павлова Фаина Варсонофьевна – МБОУ «Ардинская СОШ»

Роженцова Ольга Юрьевна – МБОУ «Килемарская СОШ»

Баринова Ксения Евгеньевна -МОУ «Юксарская СОШ»

Физическая культура

Краснов Михаил Геннадьевич –  председатель - МБОУ «Килемарская СОШ»

Худякова Галина Владимировна -  тренер МБОУ ДО «Килемарский Центр по

развитию физкультуры и спорта»

Пукемов Алексей Анатольевич – МБОУ «Килемарская СОШ»

Полевщикова Екатерина Рудольфовна - МБОУ «Килемарская СОШ»

Софронова Татьяна Михайловна – МОУ «Визимьярская СОШ»

Еропкина Светлана Леонидовна – МБОУ «Ардинская СОШ»

ОБЖ

Симахин Александр Васильевич – председатель - МБОУ «Килемарская

СОШ»

Суринов Евгений Валерьевич–МОУ «Визимьярская СОШ»

Савельева Елена Венидиктовна – МБОУ «Ардинская СОШ»

Храмов Сергей Николаевич – МОУ «Юксарская СОШ»

Волкова Татьяна Леонидовна МБОУ «Нежнурская ООШ

Технология (девочки)

Николаева Вера Владимировна – председатель – МБОУ «Ардинская СОШ»

Горшкова Светлана Леонидовна – МБОУ «Килемарская СОШ»

Головина Светлана Анатольевна – МБОУ «Красномостовская ООШ»

Технология (мальчики)

Петров Михаил Владимирович – председатель - МОУ «Визимьярская СОШ»

Балыбердин Сергей Витальевич –  МБОУ «Килемарская СОШ»

Информатика

Васькина Наталья Владимировна –председатель- МБОУ «Ардинская СОШ»

Горшков Александр Владиславович  – МОУ «Юксарская СОШ

Новоселова Марина Владимировна – МОУ «Визимьярская СОШ»

Богданова Людмила Георгиевна – МБОУ «Красномостовская ООШ»

Иванова Виктория Александровна – МБОУ «Нежнурская ООШ»

	ПРИКАЗ